Муниципальное общеобразовательное  учреждение

«Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова»

(МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова)
ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320

Телефон (8-48745)2-50-83/2-50-84

Приказ

 от «13»  марта  2024г.                                                  № 33/1

О режиме работы МОУ «Веневский центр образования №1 имени
И.И. Мусатова» с 15.03.2024г. по 18.03.2024г.

 В связи с проведением единых дней голосования в период с 15 по 17 марта

2024г., на основании приказа комитета по социальным вопросам администрации

муниципального образования Веневский район от 11.03.2024 № 62

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  В период с 15.03.2024г. по 18.03.2024г. организовать учебный процесс с

использованием дистанционных образовательных технологий и электронных

образовательных ресурсов: платформа «Сферум».

3. Заместителям директора по учебной работе Ефатеровой М.М.

Богатыревой А.В. внести необходимые коррективы в расписание учебных занятий,

обеспечивающие исполнение требований Санитарных правил и норм СанПиН

2.2.2/2.4.1340-03, СанПиН 2.4.2.2821-10, регламентирующих дистанционное

обучение и использование электронных образовательных ресурсов.

4. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 14.03.2024г. довести до

сведения всех участников образовательного процесса информацию о переводе

учебных занятий  15.03.2024г. и 17.03.2024г. в дистанционный режим.

5. Заместителям директора по учебной работе Богатыревой А.В., Ермаковой

Е.В.:

- определить сроки получения заданий обучающимися и предоставления ими

выполненных работ;

- осуществлять ежедневный контроль за заполнением тем и домашних

заданий в системе РИС УСО ТО «Сетевой город. Образование» с указанием формы

обучения, использования платформ (мессенджеров, социальных сетей, почтовых

клиентов, видеоконференций, интернет-порталов и т.д.) и ссылок на учебные

материалы.

6.  Организовать работу в автоматизированной информационной системе

«Сетевой город. Образование» учителей и обучающихся:

- с 8:30 до 12:15 - 1-4 классы,

- с 8:30 до 12:00 - 10-11 классы;

- с 12:00 до 14:30 - 5-9 классы.

7.  Приостановить учебный процесс в структурном подразделении

«Дошкольная группа» 15 и 18 марта 2024г.

        8. Старшему воспитателю структурного подразделения «Дошкольная

группа»  Сиротиной А.С. организовать проведение воспитателями разъяснительной

работы с родителями детей, посещающих структурное подразделение.

8. Администратору школьного сайта Никитенковой О.В. разместить

настоящий приказ на  официальном сайте МОУ «Веневский центр образования

№ 1 им. И.И. Мусатова» и в РИС УСО ТО «Сетевой Город. Образование».

9.  Захаровой С.Д. 18 марта 2024 года организовать проведение мероприятия

«санитарного дня» в помещениях МОУ «Веневский центр образования №1 имени

И.И. Мусатова» после проведения трехдневного голосования:

- обеспечить проведение всех видов работ с дезинфицирующими средствами

во влагонепроницаемых перчатках, одноразовых или многократного применения.

- предусмотреть использование бактерицидных облучателей закрытого типа

для обеззараживания воздуха, увеличить кратность проветривания помещений в

отсутствие воспитанников.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                 Н.Н. Малазония

		2024-03-14T12:17:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕНЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 ИМЕНИ И.И. МУСАТОВА"